
  اعتراضات در فرانسه به کشته شدن یک نوجوان ۱۷ ساله به نام 
»نائل« توسط پلیس، همچنان ادامه دارد. هزاران غارتگر برخی از 
شهرهای بزرگ فرانسه را غارت کردند، پلیس محلی اعلام کرد که 
اکنون در جنگ با افراد ناراحت و دردسرساز هستند. مراسم تشییع 
نوجوان ۱۷ ساله کشته شده به دست پلیس در حالی برگزار می شود 
که بخش های وسیعی از فرانسه در آتش، خشونت و شورش های 
ویرانگر غرق شده است و پلیس از دستگیری ۴۷۱ نفر در شبانه روز 
خبر می دهد. بیش از دو میلیون بریتانیایی قرار است با شروع 
فصل تابستان به فرانسه سفر کنند. وزارت امور خارجه بریتانیا به 
گردشگرانی که قصد سفر به فرانسه را دارند، هشدار داده است. 
گفته می شود بیش از ۳۸۰۰ آتش سوزی در جاده های عمومی رخ 
داد و بیش از ۵۰۰ ساختمان آتش گرفت. شهر مارسی فرانسه روز 
جمعه شاهد بدترین حرکت خشونت آمیز بود. طبق گزارش رسانه  
فرانسوی  BFM، معترضان وارد یک فروشگاه اسلحه فروشی در 
حوالی منطقه اولد پورت شدند و چندین اسلحه های شکاری این 
فروشگاه را غارت کردند. طبق گزارش های به دست آمده، یک شخص 
با تفنگ ساچمه ای دستگیر شد و معترضان طی این غارت نتوانستند 
هیچگونه مهماتی را با خود ببرند. طی این حادثه خشونت آمیز، 
دستکم ۸۷ تن در این شهر بازداشت شدند و پلیس فرانسه نیز گاز 
اشک آور را به سمت گروهی از جوانانی که ماسک بر روی صورت 
داشتند و با یورش به این فروشگاه، شیشه ها را شکستند و خودروها 
را آتش زدند، شلیک کرد. شهردار مارسی از دولت فرانسه خواست تا 
یگان های پلیس اضافی را جهت مقابله با خشونت و غارتگری مستقر 
کند. امانوئل مکرون استفاده از خودروهای زرهی و پلیس ضدشورش 
را مجاز کرد و ۴۵۰۰۰ افسر در تلاشی ناامیدکننده برای به دست 
گرفتن کنترل مستقر شدند. اما رئیس جمهور فرانسه به دلیل اینکه به 
اندازه کافی سریع عمل نکرده مورد انتقاد قرار گرفته است. به گزارش 

تلگراف، اریک سیوتی، رئیس حزب جمهوری خواهان بیان داشت: 
کشور »در لبه پرتگاه است« و »ما باید یک جنگ بی رحمانه علیه 
خشونت به راه بیندازیم و وضعیت اضطراری را در تمام مناطق آسیب 
دیده اعلام کنیم.« یک جبهه سیاسی گسترده علیه ماکرون به راه 
انداخت. روزنامه فرانسوی لوموند همچنین به رئیس جمهور هشدار 
داده است که شورش ها ممکن است به طور فزاینده ای گسترده شوند 
و برای شب های آینده ادامه پیدا کنند. تلگراف گزارش داد که پس 
از ادامه خشونت در طول شب، پلیس فرانسه گفته است که در حال 
حاضر با »انبوهی از افراد ناراحت و دردسرساز« در جنگ هستند. 
دو تا از بزرگ ترین اتحادیه های پلیس کشور تهدید کرده اند که اگر 
ماکرون نظم را برقرار نکند، به شورش می پردازند. آنها گفتند: »امروز 
پلیس در حال نبرد است، ما در حال جنگ هستیم. فردا ما در مقاومت 
خواهیم بود و دولت باید این را بداند.« براساس گزارش یورونیوز، 
تداوم اعتراضات در روز جمعه باعث شد که از اواسط روز، اختلالاتی 
در سیستم حمل و نقل عمومی شهرهای مختلف فرانسه )از جمله 
در پاریس با تخریب ۱۲ اتوبوس( ایجاد شود. به گفته مقامات حمل 
و نقل عمومی پاریس، اتوبوس ها پس از پرتاب چند کوکتل مولوتف 
خسارت زیادی دیدند اما به کسی آسیب نرسید. به این ترتیب 
فعالیت حدود ۲۳ خط از مجموعه ۳۵۰ خط اتوبوس پاریس روز 
جمعه تعطیل شد. مسیر حرکت ترامواها بسته شد و در سایر خطوط، 
یا خدماتی جزئی ارائه شد و یا سرویس دهی با تاخیرهای زیادی 
همراه بود. مقامات در شهر مارسی که دومین شهر بزرگ فرانسه 
محسوب می شود، پس از خشونت های اخیر تصمیم به ممنوعیت 
برگزاری تظاهرات عمومی گرفتند. فعالیت تمام وسایل حمل و نقل 

عمومی نیز در مارسی از ساعت ۱۹ روز جمعه متوقف شد.
  توقف اتوبرسرانی

 در بحبوحه ناآرامی ها در فرانسه به دنبال کشته شدن یک 

نوجوان ۱۷ ساله به دست پلیس این کشور، امانوئل ماکرون، 
رئیس جمهوری فرانسه استدلال کرده که شبکه های اجتماعی و 
بازی های ویدئویی به شعله ور کردن شورش ها در سرتاسر کشور 
کمک کرده است. امانوئل ماکرون پس از نشست امنیتی اضطراری 
جهت رسیدگی به اعتراضات، تاکید کرد که یک سوم از افراد 
دستگیر شده، جوان یا بسیار جوان بوده اند و این نشان می دهد 
که اینترنت نفوذ منفی بر کودکان و نوجوانان داشته است. وی 
افزود: پلتفرم ها و شبکه های اینترنتی نقش عمده ای در رویدادهای 
روزهای اخیر داشته اند. ما مشاهده کرده ایم که شبکه های اجتماعی 
نظیر اسنپ چت، تیک تاک و سایر شبکه ها بستری برای شکل گیری 
و سازماندهی تجمعات خشونت آمیز بوده اند و آن ها به شکل 
تقلیدآمیزی به سوی این حرکات خشونت آمیز سوق داده می شوند 
و همچنین باعث شده تا از دنیای واقعی فاصله بگیرند. رئیس جمهور 
فرانسه ضمن آنکه از والدین خواست تا فرزندان خود را در منزل 
نگه دارند، اظهارکرد: جوانانی که به خیابان ها آمده اند، همانند 
بازی های ویدئویی رفتار می کنند؛ بازی هایی که اثرات مخربی 
بر روی آن ها داشته است. شامگاه جمعه پلیس پاریس برای 
پاکسازی معترضان از میدان کنکورد اقداماتی انجام داد و این 
پلیس در بیانیه ای اعلام کرد که عملیات پاکسازی میدان کنکورد 
ادامه خواهد داشت. طبق گزارش ها همچنین مرد جوانی پس از 
پریدن از ساختمانی در جریان اعتراضات جان خود را از دست داده 
است. دولت فرانسه همچنین اتهامات سازمان ملل در مورد وجود 
دیدگاه های نژادپرستانه در میان نیروهای پلیس را رد کرد. وزارت 
خارجه فرانسه اعلام کرد: »هرگونه اتهام نژادپرستی یا تبعیض 
سیستماتیک در نیروی پلیس فرانسه کاملا بی اساس است.« وزارت 
کشور فرانسه در فرمانی سراسری، خدمات اتوبوسرانی و تراموا در 
سراسر کشور را از ساعت ۹ شب روز جمعه متوقف و فروش وسایل 
آتش بازی را ممنوع اعلام کرد و خواستار آن شد که از فروش و حمل 
و نقل قوطی های بنزین، اسید و سایر مایعات قابل اشتعال جلوگیری 
شود. وزیر کشور فرانسه همچنین در راستای چهارمین شب 
اعتراضات در این کشور گفت: بیش از ۴۵ هزار افسر مجریان قانون 
از جمله یگان های ویژه جهت مقابله با شورشیان در فرانسه مستقر 
شده اند. بیش از ۳۰۰ افسر پلیس هم در سه روز اول ناآرامی ها در 
فرانسه زخمی شده اند. پلیسی که شامگاه سه شنبه به نام »نائل.م« 
جوان ۱۷ ساله در منطقه نانتر در غرب پاریس شلیک کرد و جان او را 
گرفت، پیشتر مدعی شده بود که این نوجوان قصد زیرگرفتن آن ها 
را بعد از متوقف کردن خودرو داشته است. اما ویدئوی منتشر شده از 
حادثه نشان می دهد دو پلیس در حالی که به پنجره خودرو مقتول 
نزدیک می شوند، کلت کمری خود را به سمت راننده نشانه گرفته 
و با حرکت خودرو، یکی از آن ها اقدام به شلیک می کند. این ویدئو 
نشان می دهد که خودرو مقتول کمی پس از حرکت، به یک پست در 

نزدیکی محل حادثه برخورد کرده و متوقف شده است.
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    در پی اختلافات داخلی بر سر درآمدهای 
نفتی در لیبی و مداخله فرستاده ویژه آمریکا 
در این خصوص، نخست وزیر  مکلف به 
تشکیل کابینه لیبی، از وی خواست در امور 
داخلی این کشور دخالت نکند. به گزارش 

اسپوتنیک، »اسامه حماد« نخست وزیر 
لیبی که اوایل خرداد از سوی پارلمان این 
کشور مأمور تشکیل کابینه شد، از »ریچارد 
نورلاند« فرستاده ویژه آمریکا به این کشور 
خواست به حاکمیت دستگاه قضائی لیبی 

احترام گذاشته و با جانبداری از یک جریان 
خاص، در امور داخلی این کشور مداخله 
نکند. حماد افزود: زمانیکه من به توقف 
درآمدهای نفتی اشاره می کنم، هدفم، 
حمایت از اموال و دارایی های کشور و ممانعت 
از فعالیت اشخاص فاسد در لیبی است. حماد 
از فرستاده ویژه آمریکا به لیبی خواست، 
منافع خارجی را به منافع و حقوق ملت 
این کشور ارجحیت نداده و بدون داشتن 
اطلاعات کافی، سخن نگوید. وی همچنین 
از پارلمان و مسئولان حاکمیت خواست روند 
اتخاذ اقدامات لازم برای برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری و پارلمانی را برای مدیریت 
امور کشور، تسریع بخشند. نورلاند پیش تر از 

بازیگران سیاسی در لیبی خواسته بود، حوزه 
نفت و توقف صادرات آن را مورد تهدید قرار 
ندهند چرا که این مسأله باعث وارد آوردن 
پیامدهای زیانباری به اقتصادی کشور خواهد 
شد. نخست وزیر لیبی پیش از این اعلام کرده 
بود که مانع صادرات نفت و گاز می شود چرا 
که دولت وحدت ملی در طرابلس ۱۶ میلیارد 
دلار از درآمدهای نفتی را از طرق غیرقانونی، 
در اختیار دارد و این اموال را بدون ارائه هیچ 
خدماتی، هدر داده است. لیبی از سال گذشته 
میلادی، زمانی که مجلس شرق لیبی، دولت 
موقت وحدت ملی در طرابلس را رد و دولتی 
تازه تعیین کرد، گرفتار یک بن بست سیاسی 

شده است.

نخست وزیر لیبی:

آمریکا در امور داخلی لیبی دخالت نکند

 بالا گرفتن شکاف در دولت انگلیس 
با استعفای وزیر محیط  زیست

 یک وزیر دولت انگلیس در رخدادی که 
وجود شکاف در حزب حاکم و دولت این کشور 
را نشان می دهد از سمتش استعفا کرده است. 
به گزارش خبرگزاری رویترز، زک گلداسمیت، 
وزیر محیط زیست بین الملل دولت انگلیس 
استعفایش را اعلام کرده و گفت: دلیل این استعفا 
این است که ریشی سوناک، نخست وزیر انگلیس 
به مسائل محیط زیستی علاقه مند نیست. به 
نوشته خبرگزاری رویترز، انتظار می رود انگلیس 
در سال آینده میلادی انتخاباتی را برگزار کند 
و نظرسنجی ها حاکی از تضعیف آرای حزب 
محافظه کار هستند. هم اکنون حزب محافظه کار 
دچار دودستگی بین وفاداران به ریشی سوناک و 
کسانی همچون گلداسمیت که به حاشیه رفتن 
بوریس جانسون را ناعادلانه می دانند، شده است. 
گلداسمیت اظهار کرد: انگلیس نقش رهبری 
جهانی خود در حوزه مسائل آب و هوایی را از 
دست داده است. ریشی سوناک تلاش داشته 
استعفای این مقام را واکنشی به درخواست برای 
عذرخواهی او به خاطر انتقاد از کمیته پارلمانی 
تحقیق کننده درباره بوریس جانسون معرفی 
کند اما گلداسمیت این ادعای سوناک را رد کرد. 
گلداسمیت بیان کرد که مشکلی با عذرخواهی 
کردن از بابت انتقادهایش از کمیته پارلمانی 
انگلیس که درباره بوریس جانسون تحقیق می کند 
ندارد. گلداسمیت که از اعضای مجلس علیای 
پارلمان انگلیس بوده و عنوان وزیر مشاور دولت 
انگلیس در امور مناطق برون مرزی، همسود، 
انرژی، آب وهوا و محیط زیست فعال بوده، در 
توضیح استعفایش گفت: مشکل این نیست که 
دولت انگلیس با محیط زیست خصومت دارد، 
بلکه مشکل این است که نخست وزیر کشور ما به 
آن علاقه ندارد. سوناک در پاسخ به گلداسمیت 
نامه ای فرستاد که این طور شروع شد: از شما 
تقاضا شد از بابت اظهارنظرهایتان در مورد 
کمیته پارلمانی عذرخواهی کنید چون ما 
احساس کردیم که این صحبت ها با جایگاه 
شما به عنوان یک وزیر پادشاهی ناسازگار 
است. شما تصمیم گرفته اید رویه متفاوتی را 
در پیش بگیرید. بوریس جانسون در ابتدای 
ماه ژوئن در اعتراض به متهم شدنش در یک 
گزارش به دروغگویی به قانونگذاران پارلمان 
درباره مهمانی های جنجالی خودش در مقر 
نخست وزیری در زمان اجرای قوانین قرنطینه 
اجباری مربوط به همه گیری کووید، از سمتش 
استعفا کرد. از زمان استعفای او برخی متحدان 
جانسون انتقاداتشان از دولت سوناک را تشدید 
کرده اند. یک کمیته پارلمانی انگلیس از رفتار 
گروهی از وفاداران به جانسون برای اینکه 
کمیته تحقیقات را به خاطر انتقاد از عملکرد 
جانسون مرعوب سازند، انتقاد و در همین راستا 

گلداسمیت را توبیخ کرد.

 سرگئی لاوروف: 
 زلنسکی شخصیت مستقلی ندارد 

 وزیر خارجه روسیه دلیل اصلی بی فایده بودن مذاکره با 
رئیس جمهور اوکراین را شخصیت غیرمستقل او دانست. به گزارش 
تاس، سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه می گوید: صحبت کردن 
و مذاکره با ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین بی فایده 
است چون او به طور مستقل عمل نمی کند. لاوروف بیان داشت: 
همه می دانند که زلنسکی به هیچ وجه شخصیت مستقلی ندارد. 
به او می گویند که چه کاری بکند و چه سیاستی در پیش بگیرد. 
البته، در این مسیر، بسته به شرایط، قطعا کارهایی را هم بداهه 
انجام می دهد اما صحبت کردن با او بی معنا است. وزیر خارجه 
روسیه با اشاره به اجلاس ابتکاری کی یف در کوپنهاگ که با حضور 
دیپلمات های غربی برگزار شد، تاکید کرد: حالا، غرب از گروهی از 
کشورها حمایت کرده که این روزها در کوپنهاگ با یکدیگر ملاقات 
کرده اند. تمام اعضای گروه هفت حضور داشتند. علاوه بر این، 
اعضای بریکس هم دعوت شده بودند که طبیعتا نمایندگان روسیه، 
عربستان، ترکیه و اوکراین در آن حاضر نبودند. وی اضافه کرد: 
چین هم دعوتنامه گرفته بود اما از حضور در این رویداد خودداری 
کرد زیرا به این می اندیشید که این اجلاس محکوم به شکست 
است و باتوجه به اینکه هدفش را حصول اطمینان از تایید فرمول 
صلح زلنسکی اعلام کرده بود، قطعا شرکت در آن جنبه تقابلی به 
خود می گرفت. لاوروف با اشاره به اینکه همه فرمول صلح زلنسکی 
را می شناسند، افزود: این فرمول، خواستار تسلیم و تنبیه روسیه 
و همچنین گرفتن غرامت از ما است. علاوه بر این، براساس این 
فرمول، مذاکرات و توافقات صلح تنها پس از تحقق موارد مذکور، 

امکان پذیر خواهد بود.

 سرگئی ریابکوف:
 استقرار سلاح هسته ای در بلاروس 

ناقض NPT نیست
 معاون وزیر خارجه روسیه تاکید کرد که استقرار سلاح های 
هسته ای تاکتیکی مسکو در مینسک، پیمان منع گسترش 
سلاح های هسته ای NPT )انِ پی تی( را نقض نمی کند. به گزارش 
تاس، سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه با اشاره به 
استقرار تسلیحات تاکتیکی مسکو در خاک بلاروس، تاکید کرد که 
این اقدام ناقض پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای نیست. 
ریابکوف در پنجاهمین سالروز امضای پیمان NPT»انِ پی تی« 
در گفت وگو با تاس اظهار داشت: اقداماتی که ما در چهارچوب 
فضای دفاعی مشترک اتحادیه روسیه و بلاروس اتخاذ کردیم، 
ماهیت اضطراری دارد. وی تاکید کرد: ضمن اینکه، این اقدامات 
فراتر از الزامات و تعهدات بین المللی ما از جمله NPT نیست. لازم 
است که دوباره تاکید کنیم، کنترل سلاح های هسته ای روسیه به 
کسی واگذار نخواهد شد. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه 
اواسط ژوئن اعلام کرد که مسکو نخستین بخش از کلاهک های 
هسته ای خود را به بلاروس منتقل کرده و تا پایان سال، کار انتقال 
تسلیحات هسته ای تاکتیکی به این کشور را تمام خواهد کرد. به 
گفته رئیس جمهور روسیه، استقرار تسلیحات در بلاروس، به نوعی 
عنصر بازدارندگی بوده و هشداری برای آنهایی است که در اندیشه 

تحمیل شکستی راهبردی به مسکو هستند. 

فرانســــــه در هشدار قرمز

   درخواست ها از ماکرون برای اعلام وضعیت اضطراری 


